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ikkes at have en saa stor Styrke i Kjøbenhavn, 
hvis man foretrak at have Tropperne samlede 
i Nærheden af Roeskilde. Dette vil« nu ganske 
vist-lide noget Afbræk, dersom Nordvestbanen 
faaer sit Udgangspntikt fra Kjøbenhavn, og. 

sikke koimner«s til at staae i direete Forbindelse 
« med de tiubestaaende Jernbaner. Men홢jeg 

troer dog ikke, at det er af en saa væsentlig, 
Betydning, at Krigsministeren deri skan« søge« 
nogen Berettigelse til at modsætte sig et Jern- 

«baneanlæg som det paatænkte. Noget mere 
Betydning -har det unægtelig, att mani paa-s 
staaer, at smalsporede Jernbaner ikke ere saa! 
godt egnede« tilOTroppetransport som de bred- 
sporede, og a홢t det navnlig er blevet gjort«gjæl-f 
dende, at Artilleri ikke kan transporteres paa, 
smalsporede BanerF idet Skytseks Axellængdef 
er større «end Bredden af de smalsporede Vogne, 홢 
og at disseshellersikke ere saa heufigtsmæssige, 
til Hestetrarrsport Jeg skal dog hertil fort 

sdei Første, hvad Transporten af Heste angaaer, 
bemærke, at, naar man overhovedet vil bygge 
en Bans fra Kjøbenhavn« til Kallundborg, «saa 
maa man nødvendigviis-regne paa en temme- 

s lig betydelig Trafik for Banen fra홢 Jylland, i 
«vaa en Tilforselsderfra af Hifte oa Creaturer 
til· Kjøbenhavn, og det Selskab, som vil bygge 
Banen, vil altsaa være henviist itiltat skaffe 
sig sine Vogne ligesaa hensigtsmassigt«indret- 
tede som Vognenesp paa Vestbanen, idet Til- 
forslin fra Jylland jo i modsat Fald 
vilde: gaae «over «Korsør' og ikke« over 
Kallundborg. Jeg antager 홢det derhos og- 
saa for uartigt, at Vognene paa en smal- 
Isporet Bane kunne blive indrettede saaledes 홢 
i ethvert Fald ved at gjøre dens Sporvidde 
ubetydelig bredere 홢홢«홢홢, at de ville bære til- 
strækkelig hensigtsmæssige til Transporten og- 
saa af Artilleri. Men hele dette Hensyn be- 

, hover derhos efter min Mening overhovedet 
slet ikke at tages videre i Betragtning, idet 

der jo, som« jeg allerede før har udtalt, for 
Øieblikket aldeles ikke er Tale om, at den 
paatænkte«Batre absolut skal være en smal- 
sporet Bane. Det ligger i Regjeringens 
Magt, naar et Forlangende om at faae Con- 
cession paas denne Bane fremkommer, da at 
bestemmes-din det skal være en smalsporet Bane; 
eller en let bredsporet Bane, hvorved jeg skal 

bemærke, at jeg troer, at Forsvarerne af de smal- 
sporede Baner gjøre sig store Illusioner med 
Hensyn til de Besparelser, der paa dem 
kunne gjøres« - Jeg troer altsaa, at der heller 
ikke fra et militairtcStandpunkt er Grund til 
at reise nogen Indvending mod den fore- 
slaaede Lov. « I 

Jeg skal slutte smed at udtale, hvad der 
forresten tydeligt nok fremgaaer af mine tid- 
ligere Yttringer, at Negjeringem hvad den og- 
saa har viist ved ikke selv at indbringe noget 
Lovforslag i denne Retning, ikke er særligt 
interesseret i," at det foreliggende Lovforslag 
nyder Fremmes men at den paa-den anden 
Side ikke alene ikke finder nogen Anledning 
til, men end likke finder det rigtigt sat mod- 
sætte sig, at dette Lovforslag fremmes, et For- 
"slag, hvorved den bliver« sat istand til at 
imodekommeset stærkt og velbegrundet Ønske 
hos en Deel af Befolkningen om at faae en 
Jernbane og hvorved den ogsaa bliver sat 
istand til at tage alle de Hensyn, saavel mili- 
ktaire som andre, som det paahviler Regjeringen 
at tage. 

Ltfhnianitr Det kan maaskee lyde for- 
bausende, men jeg vil« dog sige det, fordi det 
er min fulde Mening,, at i Virkeligheden har 
den Minister, der i dette Øieblik fungerer for 
Jndenrigsnrinisterem talt mod Lovforslaget og 
ikke for det. Han har nemlig med mig er- 
klæret sig enig i, at det fornuftigste System, 
afseet nu fra de forskjellige Jnteresser, som 
iøvrigt kunne gjøre sig gjældende ved et Jern- 
baneanlæg «til Kallundborg, er en Bane fra 
Roeskilde over Holbæk tilKallundborg, og han 
har dernæst sagt 홢홢홢- og deri er jeg ogsaa enig 홢홢, 
at det var det Rette, Naturlige og Ønskelige, 
at denne Bane kom i Hænderne paa det samme 
Selskab, som besidder de øvrige Baner iSjæl- 
land. : Men naar dette er saasmaa der fore- 
ligge en meget tvingende Nødvendighed, forat 
man skal gaae bort fra det, som han saaledes 
selv anseer for det i og for sig Rette og Na- 
turlige, og nogen saadan Nødvendighed troer 
jeg ikke, at den høitærede Minister har paa- 
viist "Han har ganske vist bemærket, at han 
baade har henvendt sig til Bestyrelsen for det 
sjællandske- Jerubaneselskab og fra dens Af- 


